& ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE }
4

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 06 2024

Joao Monlevade, 19 de fevereiro de 2024.

lim3, Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 22/2022 - Final

Prezada Sr?

Encaminhamos a V. S2. a documentacdo referente & prestagdo de contas

composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;

- Relatorio de Execugéo Financeira - REF — Anexo i,

- Declaragé&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragéo da realizacédo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

nelino Aparecido Firmo

Presidente da Associacdo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade

Recebido em: 99, QY /909Y  Responsavel: o)
43 B
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ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE /:

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade

CNPJ 18.267.369/0001-20

O presente Termo de Fomento tem por objetivo a transferéncia de
recurso financeiro a Associagao Cultural Marujos de Joao
Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais €
OBJETO DA PARCERIA salvaguarda de Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de
Jodo Monlevade, preservando suas tradicdes, difundindo as
informades sobre sua histéria e 0 folclore dos Marujos, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

PERIODO DE EXECUGAO 12 meses
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (x ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$15.000,00

FINAL - R$7.040,00
DATA DO REPASSE: 05/12/2022

PRESTAGAO DE CONTAS

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Manter a cultura e as raizes das guardas de Marujos preservando suas tradicdes, difundindo as
informacdes sobre a sua historia e 0 folclore dos Marujos para a Comunidade de Jodo Monlevade e
regiao.

L Objetivos especificos:

- Proporcionar a participagéo em movimentos Culturais, Municipais e Regionais;
- Difundir a histéria e o folclore do Congaado;

- Preservar as tradigdes culturais

(_Anelino Aparecid6 Firmo

Presidente da Associag&o Cultural Marujos
de Jo&o Monlevade




ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE }

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

quantipape| NOMERODE | CURERIWERTO | susTiFIcATIVA (@uANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS - QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( ) NAO
Assegurar a finalizagdo da
construgdo da sede da Associagio 50 50 SIM

Cultural Marujos de Jodo
Monlevade

Garantir boas condi¢des para
realizagdo de reunides e treinos, e
recepcionar as guardas visitantes 50 50 SIM
durante suas festividades em
honra a Nossa Senhora do
. | _Rosério

WWW

nelmo Aparecido Firmo
Presidente da Associagéo Cultural Marujos
de Jo&o Monlevade




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

-

Senhora do Rosario

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS

01- Assegurar a finalizado da construgdo | Compras de materiais de

da sede da Associagéo Cultural Marujos |construgéo em geral e

de Jodo Monlevade; pagamento do pedreiro. 02/01/2023

02 - Garantir boas condicdes para Compras de materiais de 06/10/2023
realizacdo de reunides e treinos, econstrucdo em geral e 10/11/2023
recepcionar as guardas visitantes durantepagamento do pedreiro. 02/01/2023 16/11/2023
suas festividades em honra a Nossa 23/11/2023

dp i ms
nelino Aparecido Firmo

Presidente da Associag&o Cultural Marujos

de Jodo Monlevade




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE 5

s

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO

OBSERVACOES

01/09/2023 a 19/02/2024 — Sede| Reforma da Sede
Associacdo Cultural Marujos de
Jodo Monlevade. Rua Olga
Demeétria, n°® 637- Mangabeiras

—’,('/\/A.xal'b(\;‘
José Geraldo Virgilio - Tesoureiro
CPF: 512.131.506-63

L/\nelino Aparecido Firmo
Presidente da Associag&o Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

Jodo Monlevade, 19 de fevereiro de 2024
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: ” gy " ASSOCIAGCAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA—- REF

ANEXO il A

e

OSC PARCEIRA

Associa¢do Cultural Marujos de Joao Monlevade

CNPJ

18.267.369/0001-20

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo a transferéncia de
recurso financeiro a Associagdo Cultural Marujos de Jo&o Monlevade
para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jo&o Monlevade,
preservando suas tradigdes, difundindo as informades sobre sua
histéria e o folclore dos Marujos, conforme detalhado no Plano de
Trabalho

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2023 a 19/02/2024

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (x) FOMENTO ( ) COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$15.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS

FINAL — R$7.040,00
DATA DE REPASSE: 05/12/2022

Andbiws Apangcidolinms \*OMA/%&M

(_Anelino Aparecido Firmo

Mar na Torres Fo ca - CRC MG-107855/0-8

Presidente da Associagéo Cultural Marujos

De Jodo Monlevade.

‘\
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1 - EXTRATOS BANCARIOS f

( ,anelino Aparecigo!Firmo

Presidente da Associag&o Cultural Marujos
De Jodo Monlevade.

eca - CRC MG-107855/0-8



10/02/2024, 15:01 Banco do Brasil

-
r Pix agrupados 1/)

G334151438778956031 Y/

Consultas - Extrato de conta corrente 15/02/2024 15:01:38

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 09/2023

Langamentos

bt. iy Ag. ori Lote  Histéri D " Valor R$ Sald

balancete movimento g. origem ote istérico ocumento alor aldo
16/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/09/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

-, Transacéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

do Firmo

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/-ZFconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



15/02/2024, 15:01 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G334151438778956032
15/02/2024 15:01:51

Agéncia 2220-9
Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
extrato 10/2023
Langamentos
e, Bt. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento 9. ong

16/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

09/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.901 950,00 D

104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
09/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 950,00 C 0,00C
31/10/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
N
OBSERVACOES :
Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Firmo
Presidente

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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15/02/2024, 15:02

O Visualizar Pix agrupados

=

Emparsa

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

‘//f\/
(G334151438778956033
15/02/2024 15:02:05

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
extrato 1172023
Langamentos
bala?mtc‘;et &' movimenio Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
13/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301 1.660,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
13/11/2023 0000 00000 848 Resgate Autornatico 1.972 1.660,00 C 0,00C
20/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.001 1.800,00 D
i 104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
20/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.900,00 C 0,00C
24/11/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 5 2.530,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
24/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.401 2.530,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
24/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.402 2.530,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
24/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.530,00 C 0,00 C
30/11/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
N
Firmo
Presidente

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 . 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

7



15/02/2024, 15:02 Banco do Brasil b

O Visualizar Pix agrupados ¥ x

g G334151438778956034
Consultas - Extrato de conta corrente 15/02/2024 15:02:24

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 12/2023

Langamentos

. Dt Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g. orig d
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

~, Transacéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 . 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 17



15/02/2024, 15:00 Banco do Brasil

/
(G334151438778956027 2
15/02/2024 15:00:12

ados

g E Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
extrato 01/2024
Langamentos
at, ot Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. ong
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
~ Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
g
Firmo
Presidente

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 . 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1M



15/02/2024, 14:59 Banco do Brasil ﬁ

(G3341514387789561
15/02/2024 14:58:58

ar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do 2
extrato Més atual
Langamentos
£ kg Ag. ori Lote Histori D { Valor R$ sald
halBREAtE: GVIMENTD g. origem ote istérico ocumento alor aldo
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 1.26792C
Saldo 1.26792C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/02/2024
~~, |IOF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.262,19
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Firmo
il Presidente

httns://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendémento/index.htmI?v=2.24.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE //'6‘—-/
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 22/2022
PERIODO: 05/12/2022 a 19/02/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR(RS)
31/08/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 7.331,33 (Efrﬁ';‘)sSAs COMPESSOAL | g g9
REPASSE DA
DESPESAS COM
ADMINISTRACAO R$0,00 0,00
i MANUTENCAO (Item 4)
DEVOLUCOES DE 5810/00 DESPESAS COM MATERIAL | o oo
TARIFA (Item 8) ' DE CONSUMO (ltem 5) :
OUTRAS SO DESPESAS COM MATERIAL | o oo
DEVOLUCOES (Item 8) : PERMANENTE (ltem 6) :
06/10/2023
10/11/2023 | DESPESAS COM
16/11/2023 | PRESTADORES DE 7.040,00
23/111/2023 | SERVICO (Item 7)
TARIFAS BANCARIAS (se
0,00
houver)
| 1900212024 | TOTAL DE RECEITAS | R$7.331,33 | 19/02/2024 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.040,00
i i ; 19/02/2024 | SALDO R$ 291,33

nelino

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

A}

Aparecido Firmo

Presidente da Associagéo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade




ASSOCIA(}AO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE &
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVIGO DESPESAS PAGAMENTO

PRESTADO DOC. N° 5A | VALOREM | DATA DA
FISCAL R$
FISCAL

TRANSF.
Pedreiro
Pedreiro

m Jurisma Savio Cota | Mao de Obra “ 1.900,00 m
Pedreiro

el Wl il Wi R
4 Pedreiro

Jurisma Savio Cota 09/10/2023

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS = TERCEIRIZADOS 7.040,00

Anelino Aparecido Firmo seca - CRC MG-1 07855/0-8

Presidente da Associacéo Cultural Marujos
De Jodo Monlevade.

Marfana Torres



MUNICIPIO DE JCAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADA(}AO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR g
Inscrigao Municipal CNPJ | CPF Pariodo Incidéncia Vencimento oriainal vencimenta do boleto \(alor do |ms\o
78913 612.334.636-91 OUTUBRO/2023 20/11/2023 20/11/2023 2850
Sacado Documento Corregéio Monetaria
JURISMA SAVIO COTA 000000000101 65866 0.00
Enderego Valor Tributo: 28.50 Multa Juros
RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO ;u:“" e " 0.00 0.00
25930-166 JOAO MONLEVADE - MG ‘Acréscimos: 87 I o do Documento
Total: 39.47 39.47
CenificagBo Tipo de Guia
81670000000394722852023@12000000000010155866 prestador - 0 - Normal
\ oz ‘ Notas Fiscais néo Retidas na Fonte
e Jr o BAS N\l
Nota Fiscal CNPJ | CPF —-Razao Social Data valor NF Deducao | Bs calc. | Alig. Imposto
‘ QTD NOTAS: 1 TOTAL: 950.00 380.00 570.00 28.50
: ______._—-"“' - ———-_\__—_————'—'
. ‘ Notas Fiscais Retidas na Fonte l
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razéo Social Data valor NF Dedugéo | Bs Calc. | Alia. imposto
‘_Tm) NOTAS:|0 TOTAL:
A, s = |
‘ Notas Fiscais com Outras Formas de Recvlhimentos (DAS; Camé; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razso Social . Data Valor NF Dedugdo | Bs Calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: |0 | TOTAL:
1 : —
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razdo Social Data valor NF Deducdo | Bs calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: 0 TOTAL:
Autenticag anica/Ficha de Comp! At
pagina 1 de 1

Impresso em: 06/10/2023 as 09:29:43

o

UATKA ECONOMIGA FEDERAL

iMilionaria: sorleios quartas € sdbados!

: 279-535830324-0
06/0UT /2023

LOT, 11.018432-7

LOCAL TDADE : JOAD MONL EVADE

AG. VINCULADA: @687

HORA DF @9:46:15

TERM @35174

COFROVANIE bE PAGAMENT0
A J0AD MONI E
VALOR DO PAGAMENTO: 39,47 gl

QIGZBBG(A@MZ 394722852024
311200000009 000101658664

279-535830324-0

14 VIA



Numero da Nota Fiscal |
3

Série: E
Data Emissao: 06/10/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

S8  NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
Certificacdo: ~ 24EC3-EA375
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: JURISMA SAVIO COTA
Nome Fantasia: é/g/
CNPJ/CPF: 612.334.636-91 Insc. Municipat: 78913 Insc. Estadual: /
Enderego. RUA ABRE CAMPO N 47 /{\/
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-166
E-mail; _issgnfazenda@yahoo.com.br . Telefone: 3198172801
i DADOS DO TOMADOR

Noma/Razho Social. ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 Insc. Municipal: 124522 Insc. Estadual:

Endereco: AV GETULIO VARGAS N 4431

Compl.:
UF: MG CEP: 35930-002
Telefone: 3138512349

Bairro. CARNEIRINHOS
Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail. osasgcontabilidade@gmail.com

DISCRIMINAGCAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICO PARA REFORMA DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE DA
PRIMEIRA SEMANA DE OUTUBRO0/2023

item Tributavel] Qtde.| Vi. Unitario R$ Total R$
SERVIGCOS PRESTADOS Sim 1,00 950,0000 950,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 950,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 950,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 380,00 - R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 570,00 5,0000% 'RS$ 28,50
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

7.02 - Execucao, por administragao, empreitada ou subempreitada, de

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NQTAI R$ 950,00
ntes,

obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhal

inclusive sondagem, perfuragéo de pocos, escavagao, drenagem e irigagao, terraplanagem, pavimentagao, concretagem.
a (o]
Més de Competéncia: 10/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 06/10/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Tributagéo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/10/2023 &s 09:29:25

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 3

Certificacao

Recebi(emos) de: JURISMA SAVIO COTA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

/ /
Data Assinatura do Recebedor 24EC3-EA375



20/11/2023, 07:34

Banco do Brasil

Emissio de comprovantes - 30 nivel

G3312007180209981
20/11/2023 07:34:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 97.34.45
2220902220 SEGUNDA VIA ov01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNPJ: 612.334.636-91

VALOR: R$ 950,00

DEBITO EM: ©9/18/2023

DOCUMENTO: 100961

AUTENTICACAO SISBB: 5.61B.A22.6F1.510.A09

%

Transacgéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex‘html?v=2.23.0#ItempIate/~2Fconsultas-2F869-1 .bb

11



DOCUMENTO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

%
%

DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

o
81 6900000006077228520231 220000000000101 66763

Inscrigdo Municipal CNPJ | CPF Periodo Incidéncia Vencimanto original Vencimento do bolelo ,\.I!ov do Imposio
78913 612.334.636-91 NOVEMBRO/2023 20/12/2023 20/12/2023 o 9.80
Sacado Documento Corregao Monetaria
JURISMA SAVIO COTA 10000000001 0166763 0.00
Enderego Valor Tributo: g0 MU ‘m 0
RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO — ifhhe 0.00 0.0
245630-166 JOAO MONLEVADE - MG ol SO o do Documento
Total: ot | 8077
Centificaca: Tipo de Gula

Prestador - 0 - Normal

Notas Fiscais néo Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razéo Social Data valor NF Dedugéo | Bs Calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: 1 ' S TOTAL: 1660.00 664.00 996.00 45.80
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ | CPF Razio Social Data valor NF | Dedugdo Bs Calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; isento; imune)
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razao Social Data valor NF Deducgio Bs Calc. Aliq. Imposto
QTD NOTAS: 0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razéo Social Data Valor NF Dedugéo Bs Calc. Alia. imposto
QTD NOTAS: 0 TOTAL:
GEO /Ficha de Comp 40
Impresso em: 10/11/2023 as 09:09:52 Pagina 1 de 1
CAIXA “CONGMICA FEDERAL

LoT, 11.0
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
4

Série: E

Data Emissdo: 10/11/2023

Certificag@o:

20E04-AEOC7

Nome/Razao Social: JURISMA SAVIO COTA
Nome Fantasia:

%

CNPJ/CPF: 612.334.636-91 Insc. Municipal: 78913 Insc. Estadual:
Enderego: RUA ABRE CAMPO N°: 47
Bairo: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-166
E-mail: Issgnfmndamnhoo.com.br Telefone; 3198172801
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 Insc. Municipal: 124522 Insc. Estadual:
Endereco: AV GETULIO VARGAS N°: 4431
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: M CEP: 35930-002
E-mall: osasgcontabilidade@gmail.com Telefone: 3138512349
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVICO PARA REFORMA DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAQ MONLEVADE DA
I SEGUNDA SEMANA DE NOVEMBRO/2023
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitério R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 1.660,0000 1.660,00
Valor Tributavel: Valor naa Tributavel:
RS 1.660,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.660,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Allquota: Valor do IS%
R$ 664,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 996,00 5,0000% RS 49,8
PIS: 0,000% < COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 duais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 1.660,00

7.02 - Execugao, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracéo de pogos, escavacgao, drenagem e irrigacéo, terraplanagem, pavimentagao, concretagem.

Més de Competéncia: 11/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel)
CNAE:

Observagdes:

Dt 10/11/2023 00:00:00

Competéncia:

O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: JURISMA SAVIO COTA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

/ /
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Numero: 4

Certificag@o
20E04-AEOC7




15/02/2024, 14:45 Banco do Brasil

(3341514387789561

Z Consultas - Emissdo de comprovantes 15/02/2024 14:45:12

s b

15/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.45.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL &

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNPJ: 612.334.636-91

VALOR: R$ 1.660,00
DEBITO EM: 13/11/2023

DOCUMENTO: 111301
AUTENTICACAOQ SISBB: C.03A.FD4.C9B.2AB.967

Transacéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

L Ty ot i .onamndimento/index,html?v=2.24.2#/templa(e/~2Fconsu|tas~2F869-1 bb n
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Q/k

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA /

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

Inscrigao Municipal ) CNPJ / CPF Periodo Inci i /encimento original Vencimento ¢o boleto Valor do imposto
78913 612.334.636-91 NOVEMBRO/2023 | 20/12/2023 20/12/2023 7.00
Sacado Documento Corregdo Monetéria
JURISMA SAVIO COTA 00000000010167018 0.00
Endereco Valor Tributo: 57.00 Multa Juros
RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO ou:'o_' o 0.00 0.00
35030-166 JOAQ MONLEVADE - MG Acréscimos: : Total do Documento
Total: 67.97 67'97
Cenificacdo Tipo de Gula
816600000006797228520231 22000000000010167018 Prestadorg _a' - Normal ”
.
Notas Fiscais néo Retidas na Fonte \W Gl 3 ‘y'«‘}w
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razdo Social Data valor NF | Dedugéo | Bs Calc. mAqu. Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 1900.00 760.00 1140.00 57.00

Notas Fiscais Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Aliq. | Imposto

QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Data valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Aliq. | Imposto

QTD NOTAS: TOTAL:

o

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal CNPJ / CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Alig. | imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
& icafFicha de Compensaga
impresso em: 16/11/2023 as 09:04:08 Pagina 1de 1

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
+Miliondria: sorteios quartas e sdbados!

320-501178982-5

16/N0V/ 2023 HORA DF 09:18:01
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/
L'OCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG. VINCULADA: 06@7 (

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

PM DE JOAD MONLEVADE—MG

0R DO PAGAMENTO: 67,97 '
R K 316600000003 679722852028

312200000007 @GMQ 1670180
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12 VIA



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 5
Série: E *
S Data Emissao: 16/11/2023
Al L NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E :
S— ¢ 2 |Certificagdo: 232B4-26ECC
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: JURISMA SAVIO COTA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 612.334.636-91 Insc. Municipal: 78913 Insc. Estadual:
Enderego: RUA ABRE CAMPO N°: 47
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO ) Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-166
E-mail: issgnfmnda@xahoo.com.br Telefone: 3198172801
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 Insc. Municipal: 124522 Insc. Estadual:
Endereco: AV GETULIO VARGAS N°: 4431
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-002
E-mail: osasgcontabilidade@gmail.com Telefone: 3138512349
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
PRESTACAO DE SERVICO PARA REFORMA DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE DA
TERCEIRA SEMANA DE NOVEMBRO/2023
Item Tributével| Qtde. | V. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900.0000 1.900.00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéaval: 1 0
RS 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,0
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: alor do |
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% _R$ 57,
PIS: 0,000% . COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengoes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 duais RS 0,00 M pais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 1.900,00
7.02 - Execugéo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou eletrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfurago de pogos, escavagao, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentag&o, concretagem.
ou
Més de Competéncia: 11/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 16/11/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagio: Tributagao por Fatur to (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 16/11/2023 3s 09:03:42
Recebi(emos) de: JURISMA SAVIO COTA NOTA FISCAL DE SERVIQOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 5
/ / Certificag@o
Data Assinatura do Recebedor 232B4-26ECC




15/02/2024, 14:45 Banco do Brasil

& G3341514387789561
Consultas - Emissdo de comprovantes 15/02/2024 14:45:43

<ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.45.43

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNP]: 612.334.636-91

VALOR: R$ 1.900,00
DEBITO EM: 20/11/2023

DOCUMENTO: 112001
AUTENTICACAO SISBB: 9.094.94D.6C4.ASF.E78

Transacéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Soaa g b e s B comiee hr/anf-aoi-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2Fconsu|tas-2F869-1 .bb



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

30

<3

Inscrigio Municipal CNPJ / CPF Periodo Incidéncia Vencimento orginal Vencimento do boleio Valor do_l:mouw
78913 612.334.636-91 NOVEMBRO/2023 | 20/12/2023 20/12/2023 75.90
Sacado Documento Correcdo Monetéria
JURISMA SAVIO COTA 00000000010167290 | 0.00
Enderego Valor Tributo: 7500 |Mul2 J‘é“’so
RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO Al i 0.00 .
35930-166 JOAQ MONLEVADE - MG Acréscimos: " | Total do Documento
Total: 86.87 86.87
Cerlificacio Tipo de Guia
81600000000868722852023122000000000010167230 Prestador - 0 - Normal

Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte e

Impresso em: 23/11/2023 as 09:54:39

GALXA ECONOMICA FEDERAL
IMIL1ondria: sorteios quartas e sabados!

i 8@4-821%4‘384-6

/NOV/202: HORA DF 10 10:4
lﬂl, 11,018432-7 n‘m]1 ﬂ'liglfl
LOCAI TDADE: JOAD MONL EVADE

AG, VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
~ PM DE JOAD MONLEVADE -MG
VALOK DO PAGAMENTO: 86,87
816000000009 868722685202/
312200000007 000101672905

327-821984584-
12 VIA o

ti
4

§ N ™ N 2 g
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Data Valor NF Dodugi& . Bs Calcf' Aﬁq Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 2530.00 1012.00 \Zimgoy v 75.90
=
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razdo Social Data valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugédo | Bs Calc. Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
G ade C £l
P4gina 1 de 1




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
6

Série: E

Data Emissédo: 23/11/2023

N

B — Certificaga@o: DB9F8-C7484
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: JURISMA SAVIO COTA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:  612.334.636-91 Insc. Municipal: 78913 Insc. Estadual:
Endereco: RUA ABRE CAMPO N°: 47
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl..
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-166
E-mail. Issgnfazenda@xahoo.com.br Telefone: 3198172801
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAQ CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 Insc. Municipal: 124522 Insc. Estadual:
Enderego: AV GETULIO VARGAS N°: 4431
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-002
E-mail. osasgcontabilidade@gmail.com Telefone: 3138512349
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVICO PARA REFORMA DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE DA
QUARTA SEMANA DE NOVEMBRO/2023
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 2.530,0000 2.530,00
Valor Tributavel: Valor ndao Tributavel:
RS 2.530,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 2.530,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do b&s-i.
R$ 1.012,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.518,00 5,0000% 7590
PIS: 0,000% . COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00, RS 0,00
Valor Apr do de Imp derais RS 0,00 duais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA'I L R$ 2.530,00

7.02 - Execugao, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elé

trica e de outras obras semelhantes,

inclusive sondagem, perfuragao de pogos, escavagao, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentagao, concretagem.

O
Més de Competéncia:  11/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributacdo por Faturamento (Variavel)
CNAE:
Observagdes:

Dt 23/11/2023 00:00:00

Competéncia:

0O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissar.

Recebi(emos) de: JURISMA SAVIO COTA NO

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

/ /
Data

Assinatura do Recebedor

TA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA
NOmero: 6

Certificago
DBYF8-C7484




15/02/2024, 14:46 Banco do Brasil

2

AR

G3341514387789561
Consultas - Emissdo de comprovantes 15/02/2024 14:46:04

15/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.05
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL /

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNP]: 612.334.636-91

VALOR: R$ 2.530,00
DEBITO EM: 24/11/2023

DOCUMENTO: 112462
AUTENTICACAO SISBB: D.7D4.869.1C2.5AD.B70

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm!?v=2.24.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 11



8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

% M ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE i)

I

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGCAO

OBSERVAGAO

1 Saldo Remanescente Valor repassado mais
rendimentos da
aplicacao
Jodao Monlevade, / 12024.
—fCASA vo&/ék)“

José Geraldo Virgilio - Tesbureiro
CPF: 512.131.506-63

nelino Aparecido Firmo

Presidente da Associac&o Cultural Marujos
de Jodo Monlevade




13/02/2024, 16:18 Banco do Brasil

(G338131535163991031
13/02/2024 16:19:36

3 Visualizar Pix agrupados

Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente ~ 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Perigdo do

extrato Més atual

Langamentos

Ot Dt Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g. orig
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Antsrior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 1.257,59 C
Saldo 1.257.59C
Juros * . 0,00
Data de Debito de Juras 209/02/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2024

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.261,78

OBSERVACOES:

------------------------------------------------

Transacao efetuada com Sucesso por: JAA31427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Anel Firmo



ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE 3/{

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Anelino Aparecido Firmo, Presidente do (a) Assosciagéo Cultural Marujos de Joao
Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 612.301.466-87 , DECLARO, para os devidos fins e sob
penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera em seu arquivo 0s documentos
originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°

22/2022.

Jozo Monlevade, 19 de fevereiro de 2024.

Wlino Aparecido Firmo
Presidente da Associag&o Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

DECLARACAO

Eu, Anelino Aparecido Firmo, Presidente do (a) Associagéo Cultural Marujos de Jodo Monlevade,
inscrito no CPF sob o n° 612.301.466-87, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Mariana Torres Fonseca, inscrita no CPF sob o n° 090.18/0.576-90, CRC n° MG- 107855/0-
8, é a contadora responsavel pela referida Organizag&o da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, L0 de fevereiro de 2024.

Anelino Aparecido Firmo — Presidente Associacao
Cultural Marujos de Jo&o Monlevade

"

@La Torres Fo:ileca —~CRC N° 107855/08

Obs: Certidao Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional de
Contabilidade (CRC).



20/02/2024, 15:32 about:btank

about:blank

CRC!

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss@o contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO .
NOME.........cccueeee . MARIANA TORRES FONSECA

REGISTRO.......... : MG-107855/0-8

CATEGORIA........ : CONTADOR

EPF s sssuinsioss . ***.180.576-*"

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 20/02/2024 as 15:32:32.
Valido até: 20/05/2024.
Cédigo de Controle: 763532.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



04/03/2024, 06:46

O Visualizar Pix agrupados
: J
VAR i

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente
Periodo do

adrats 12 /2022
Langamentos
Dt. Dt. Ad.GriasH
balancete movimento g- ong
22/11/2022 0000

05/12/2022 05/12/2022 0000
27/12/2022 27/12/2022 0000
31/12/2022 0000

Bancoe do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Lote  Histérico Documento
00000 000 Saldo Anterior

14175 976 TED-Credito em Conta 255.248.141
13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972

00000 999SALDO

G33104044400091
04/03/2024 06:46:1

Valor R$

15.000,00 C
15.000,00 D

Saldo
0,00C
15.000,00 C
0,00C
0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

7



04/03/2024, 06:46 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente ~ 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 01/2023

Langamentos

oL pt. Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g- ong
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

L o ko nf anioautoatendimento/index.html?v=

2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

17



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

G33104044400091 78,
04/03/2024 06:46:58

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 0272023

Langamentos

= bt Ag. ori Lote  Histéri D t Valor RS sald

haldncsta . Theviarits g. origem ote istérico ocumento alor aldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

j g G3310404440009
{2 Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:47°

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 03 /2023

Langamentos

Dt. bt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g orig

27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

Consulitas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 04 /2023

Langamentos

Bt e Ag. ori Lote  Histéri D ¢ Valor R$ Sald
balancete movimento g. origem ote istérico ocumento alor aldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim 11



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados
G331040444000917018

, 2 ! Consultas - Extrato de conta corrente O4105:2024.05:47:20

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 05/2023

Langamentos

0t Bt Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. org
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
31/05/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.htmI?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2F009—2.bb%3Fh=sim



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

X agrupados

(G331040444000917

Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:47:38
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
extrato 06/2023
Langamentos
Ot, Ot. Ag. ori Lote  Histéri D " Valor R$ Sald
balancete movimento g. origem ote Istorico ocumento alor aldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagdo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

O vVisualizar Pix agrupados
G331040444000917

} # ] Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:47:4.

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 0712023

Langamentos

St ot Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g. orng
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/07/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.C#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



04/03/2024, 06:47 Banco do Brasil

(3 visuaiizar Pix agrupados

Z G33104044400091 78
, Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:47:5,

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Pefipdoda 08 /2023

Langamentos
bal al:)r:éet AL ovliJrrt\.ent 5 Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
11/08/2023 11/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.101 2.170,00 D
11/08/2023 11/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.170,00 C 0,00C
15/08/2023 15/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.501 330,00 D
15/08/2023 15/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 330,00 C 0,00C

. 16/08/2023 16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.601 5.168,67 D
16/08/2023 16/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 5.168,67 C 0,00C
31/08/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

Transacdo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:48

] Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

04/03/2024 06:

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 09/2023

Langamentos

Bt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g. ong
16/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
30/09/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transacgéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGI

L eg oo o teatendimento/index.html?v=

LIO.

2.24 .0#/template/~2 Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:48 Banco do Brasil

lizar Pix agrupados
(331040444000

T g % Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
oxirato 10/2023
Langamentos
Bt Dt. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. ong
16/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
09/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.901 950,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
09/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 950,00 C 0,00C
31/10/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
>
OBSERVACOES :
Transacao efetuada com SUCESSO por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
i

TN I e BY | SOWUPAI- S 1 S P hr/agf.api-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplate/—ZFconsultas-ZF009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:48 Banco do Brasil

() Visualizar Pix agrupados

(333104044400091
Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:48:1
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
ek 1112023
Langamentos
balaE:\tc';et & T ovli)n: D Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
13/11/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 111.301 1.660,00 D
104 0607 61 233463691 JURISMA SAVIO coT
13/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.660,00 C 0,00C
20/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.001 1.900,00 D
— 104 0607 61 233463691 JURISMA SAVIO COT
20/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.900,00 C 0,00C
24/11/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 5 2.530,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
24/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ) 112.401 2.530,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
24/11/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 112.402 2.530,00 D
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO CcoT
24/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automéatico 1.972 2.530,00 C 0,00C
30/11/2023 0000 00000 999SALD (0] 0,00C

Transacao efetuada com sSucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

O —nn!nnfnn{ﬁmento/index,htm|?v=2.24.0#/temp|ate/"’2FconSUhaS"ZFOOQ-Z.bb°/03Fh'—'Sim 1



Banco do Brasil

04/03/2024, 06:48

e A b mbmmrdian it BR mm.br/aof-aDi-autoatendimento/index.html?

() Visualizar Pix agrupados

I g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPREsA

Cliente - Conta atual

(G33104044400091

04/03/2024 06:48:32

Agéncia 2220-9

Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Periodo do

extrato 1212023

Langamentos

DX PL. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento g- org
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

v=2.24.0#/template/~2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim

n



04/03/2024, 06:48 Banco do Brasil

() Visuatizar Pix agrupados
G33104044400091

3 E Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:48:

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do
iSratn 01/2024
Langamentos
B ke Ag. origem Lote  Histéri Document Valor R$ Saldo
balancete movimento g..0nge S Isiarico oeumentio alor
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
— Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11

g S Y AW L N O Y mm_br/aof-aoi-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~



04/03/2024, 06:49 Banco do Brasil

(] Visualizar Pix agrupados
p g (3310404440009
Consultas - Extrato de conta corrente 04/03/2024 06:49:25
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8

Periodo solicitado 02 /2024
Langamentos

Sem langamentos no periodo

Transacao efetuada com Sucesso por. JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

L TR Wl Sr=y e S nnatendimento/index.html?v=2.24.0#/\emp|ate/~2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 07:22

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do 2
axtrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
palancete movimento g. org
24/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 1.261,77C
Saldo 1.261,77C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
= IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.267,01
OBSERVAGOES:
Transacgao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
hnps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/temp|ate/~2Fconsultas-ZF009-2.bb%3Fh=sim
S —— T, S SINIE L LR "*"»Tmswmmmwmrmﬁcmvm’— —
05/03/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
~ Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
I0F * 0,00
01/04/2024

O vis

lizar Pix agrupados

Banco do Brasil

| i Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(33104044400091
04/03/2024 07:22:18

Data de Debito de |OF

Transacao efetuada com SUCesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

N e —legso i Bl BRI hr/aof_aoi-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/iemplate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim

17
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05/03/2024, 07:19 Banco do Brasil

i g G333050715036554010
‘ Consultas - Saldo de conta corrente e

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Saldo 000C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://a utoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2 F006.bb%3Fh=sim 11



04/03/2024, 06:52

Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G33104044400091703
04/03/2024 06:

Valor da Cota

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
27/12/2022 APLICAGAO 15.000,00 13.530,473157 1,108608681 13.530,473157
30/12/2022 SALDO ATUAL 15.018,18 13.530,473157 13.530,473157
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 15.000,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 18,18
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
" RENDIMENTO LIQUIDO 18,18 -
SALDO ATUAL = 15.018,18

30/11/2022 1,100126502
30/12/2022 1,109952177
Rentabilidade

No més 0,8931

No ano 9,6144
Ultimos 12 meses 9,6144

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

hﬁns-llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?

v=2.24.0#/template/~2F consultas~2FGFI6. bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

17



04/03/2024, 06:53 Banco do Brasil

(G331040444000917032

g ‘ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 06:5,

Cliente

Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.31 5/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/12/2022 SALDO ANTERIOR 15.018,18 13.530,473157
31/01/2023 SALDO ATUAL 15.152,01 13.530,473157 13.530,473157
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15.018,18
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 133,83
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 133,83 ~
" SALDOATUAL = 15.152,01
Valor da Cota
30/12/2022 1,109952177
31/01/2023 1,119843679

Rentabilidade

No més 0,8911
No ano 0,8911
Ultimos 12 meses 9,9743

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httos://autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index,html?v=2.24.0#/template/-2Fconsultas~2FGFIG.bb

mn



04/03/2024, 06:53 Banco do Brasil

g (G331040444000917033
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ;
‘FWWWM
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023 SALDO ANTERIOR 15.152,01 13.530,473157
28/02/2023 SALDO ATUAL 15.262,46 13.530,473157 13.530,473157

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 15.152,01
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 110,45
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 110,45 -
" SALDOATUAL = 15.262,46

Valor da Cota

31/01/2023 1,119843679
28/02/2023 1,128006396
Rentabilidade
No més 0,7289
No ano 1,6265

Ultimos 12 meses 10,1174

Transag&o efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pi-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2 Fconsultas~2FGF16.bb



04/03/2024, 06:53 Banco do Brasil

g (G331040444000917034
- E Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 06:5
- 7T ALD
Cliente & {
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia MARCO0/2023
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023  SALDO ANTERIOR 15.262,46 13.530,473157
31/03/2023 SALDO ATUAL 15.405,08 13.530,473157 13.530,473157
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15.262,46
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 142,62
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 142,62 »
" SALDOATUAL = 15.405,08
Valor da Cota
28/02/2023 1,128006396
31/03/2023 1,138547024

Rentabilidade
No més 0,9344

No ano 2,5762
Ultimos 12 meses 10,3252

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

m”m

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/indexhtml?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas-ZFGFI6.bb



04/03/2024, 06:53 Banco do Brasil

’ g G3310404440009.17035
7t i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 0635uhs
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia ABRIL/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2023 SALDO ANTERIOR 15.405,08 13.530,473157
28/04/2023 SALDO ATUAL 15.517,73 13.530,473157 13.530,473157

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 15.405,08
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 112,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 112,65 -
A SALDO ATUAL = 156.517,73

Valor da Cota

31/03/2023 1,138547024
28/04/2023 1,146873007
Rentabilidade
No més 0,7312
No ano 3,3263

Ultimos 12 meses 10,4414

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://a utoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2 Fconsultas~2FGF16.bb 11



04/03/2024, 06:54 Banco do Brasil

g G331040444000917
» m/__t Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia MAIO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 15.517,73 13.530,473157
31/05/2023 COBRANCADE IR 131,39 113,545080 1,157161542 13.416,928077
Aplicagéo 27/12/2022 131,39 113,545080
31/05/2023 SALDO ATUAL 15.525,55 13.416,928077 13.416,928077

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 15.517,73
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 139,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 131,39
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 7,82 =
SALDO ATUAL = 15.525,55

Valor da Cota

28/04/2023 1,146873007
31/05/2023 1,157161542
Rentabilidade
No més 0,8970
No ano 4,2532

Ultimos 12 meses 10,5508

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 .0#/template/~2 Fconsultas~2FGF16.bb 7



04/03/2024, 06:54 Banco do Brasil

3 (G33104044400091 7937
o ! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 06:54:3
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia JUNHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 15.525,55 13.416,928077
30/06/2023  SALDO ATUAL 15.658,00 13.416,928077 13.416,928077
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15.525,55
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 132,45
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 132,45 .
" SALDOATUAL = 15.658,00
Valor da Cota
31/05/2023 1,157161542
30/06/2023 1,167033495
Rentabilidade
No més 0,8531
No ano 5,1426

Ultimos 12 meses 10,6210

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

(Al

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2 FGFI16.bb



04/03/2024, 06:54 Banco do Brasil

i (G331040444000917038
a;% ! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 047332024 00
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 15.658,00 13.416,928077
31/07/2023  SALDO ATUAL 15.790,79 13.416,928077 13.416,928077

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 15.658,00
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 132,79
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 132,79 -
" SALDOATUAL = 15.790,79

Valor da Cota

30/06/2023 1,167033495
31/07/2023 1,176930369
Rentabilidade
No més 0,8480
No ano 6,0343

Ultimos 12 meses 10,6625

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 17



04/03/2024, 06:55 Banco do Brasil

(G331040444000917040
04/03/2024 06:55; J,0we

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOSTO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 15.790,79 13.416,928077
11/08/2023 RESGATE 2.170,00 8,83 1.844,747846 1,181099089 11.572,180231
Aplicagdo 27/12/2022 2.170,00 8,83 1.844,747846
15/08/2023 RESGATE 330,00 1,39 280,359072 1,182019893 11.291,821159
Aplicagédo 27/12/2022 330,00 1,39 280,359072
16/08/2023 RESGATE 5.168,67 22,22 4.389,839561 1,182478295 6.901,981598
Aplicagdo 27/12/2022 5.168,67 22,22 4.389,839561
31/08/2023 SALDO ATUAL 8.196,28 6.901,981598 6.901,981598

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 15.790,79
“ APLICAGOES (+) 0,00

RESGATES (-) 7.668,67
RENDIMENTO BRUTO (+) 106,60
IMPOSTO DE RENDA (-) 32,44
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 74,16 =
SALDO ATUAL = 8.196,28

Valor da Cota
31/07/2023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307

Rentabilidade

No més 0,9002

No ano 6,9888

Ultimos 12 meses 10,6364

~. Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 17



04/03/2024, 06:55 Banco do Brasil

g ! G33104044400089,
ol i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04i03(2024
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/08/2023  SALDO ANTERIOR 8.196,28 6.901,981598
29/09/2023  SALDO ATUAL 8.259,05 6.901,981598 6.901,981598

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 8.196,28
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 62,77
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 62,77 =~
“\ SALDOATUAL = 8.259,05

Valor da Cota

31/08/2023 1,187525307
29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7,8082

Ultimos 12 meses 10,5434

Transacg3o efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2 FGFI16.bb 11



04/03/2024, 06:55

Banco do Brasil

B (633104044400
: Extratos - Investimentos Fundos - Mensal as
Cliente

Agéncia 22209

Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE

Més/ano referéncia

OUTUBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Valor da Cota

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 8.259,05 6.901,981598
09/10/2023 RESGATE 950,00 6,71 797,737751 1,199278834 6.104,243847
Aplicagao 27/12/2022 950,00 6,71 797,737751
31/10/2023 SALDO ATUAL 7.361,40 6.104,243847 6.104,243847
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.259,05
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 950,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 59,06
IMPOSTO DE RENDA (-) 6,71
N 10F @) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 52,35 -
SALDO ATUAL = 7.361,40

29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade

No més 0,7795

No ano 8,6486
Ultimos 12 meses 10,5093

Transacdo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 11



04/03/2024, 06:56 Banco do Brasil

g G3310404440009'17043
N@_ﬁ_j Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 QRN
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2023 SALDO ANTERIOR 7.361,40 6.104,243847
13/11/2023 RESGATE 1.660,00 14,46 1.384,550657 1,209388758 4.719,693190
Aplicagdo 27/12/2022 1.660,00 14,46 1.384,550657
20/11/2023 RESGATE 1.900,00 17,07 1.582,913793 1,211101962 3.136,779397
Aplicagéo 27/12/2022 1.900,00 17,07 1.582,913793
24/11/2023 RESGATE 2.530,00 23,43 2.105,381385 1,212811141 1.031,398012
Aplicagdo 27/12/2022 2.530,00 23,43 2.105,381385
30/11/2023 COBRANCADE IR 11,83 9,740473 1,214520101 1.021,657539
Aplicagdo 27/12/2022 11,83 9,740473
30/11/2023 SALDO ATUAL 1.240,82 1.021,657539 1.021,657539

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.361,40
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 6.090,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 66,79
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -30,58
SALDO ATUAL = 1.240,82

Valor da Cota
31/10/2023 1,205947993

30/11/2023 1,214520101

Rentabilidade
No més 0,7108

No ano 9,4209
_—_ Ultimos 12 meses 10,3982

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 1M



04/03/2024, 07:15 Banco do Brasil

g G3310404440009‘1 791 4
[ j Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 OF
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 1.240,82 1.021,657539
29/12/2023  SALDO ATUAL 1.249,34 1.021,657539 1.021,657539

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.240,82
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,562
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 8,52 -
" SALDOATUAL = 1.249,34
Valor da Cota
30/11/2023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
No ano 10,1715
Ultimos 12 meses 10,1715
Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2FGFI6.bb 11



04/03/2024, 06:56 Banco do Brasil

§ 3 G3310404440009.17C?44
- ! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/202¢ 00:05
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
29/12/2023  SALDO ANTERIOR 1.249,34 1.021,657539
31/01/2024  SALDO ATUAL 1.258,56 1.021,657539 1.021,657539

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.249,34
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,22
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 9,22 ~
"\ SALDOATUAL = 1.258,56

Valor da Cota

29/12/2023 1,222851789
31/01/2024 1,231884860
Rentabilidade
No més 0,7386
No ano 0,7386

Ultimos 12 meses 10,0050

Transag&o efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servi¢o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

17

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb



04/03/2024, 06:56 Banco do Brasil

| g ) 63310404440009j7(?45
ot Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/03/2024 06:3
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2024  SALDO ANTERIOR 1.258,56 1.021,657539
29/02/2024  SALDO ATUAL 1.266,21 1.021,657539 1.021,657539
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.258,56
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 7,65«
" SALDOATUAL = 1.266,21
Valor da Cota
31/01/2024 1,231884860
29/02/2024 1,239365186
Rentabilidade
No més 0,6072
No ano 1,3504

Ultimos 12 meses 9,8721

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

17

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/—2Fconsultas~2FGFI6.bb



05/03/2024, 07:20 Banco do Brasil

g, ] G3330507150365§4q12
st ’ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ONGENaN 07048
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8 ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/02/2024  SALDO ANTERIOR 1.266,21 1.021,657539
04/03/2024 RESGATE 1.261,77 5,24 1.021,657539 1,240151472
Aplicagéo 27/12/2022 1.261,77 524 1.021,657539
05/03/2024 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.266,21
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.261,77
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,80
IMPOSTO DE RENDA (-) 524
T I0F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -4,44
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

29/02/2024 1,239365186
05/03/2024 1,240546037
Rentabilidade
No més 0,0952
No ano 1,4469

. Ultimos 12 meses 9,8437

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 05/03/2024 - Cota: 1,240546037

Transagdo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 11



04/03/2024, 10:06 Banco do Brasil

& (333041002583490
Emissao de comprovantes - 30 nivel O4na2054 10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/03/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 10.06.22

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 100.080-1

FAVORECIDO: FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO MO
CPF/CNP]: 21.857.115/0001-77

VALOR: R$ 1.261,77
DEBITO EM: ©4/03/2024

DOCUMENTO: @3e401
AUTENTICACAO SISBB: B.180.07C.914.429.297

Transacao efetuada com sucessc por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.24.2#/{emplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

Local e data
JOAO MONLEVADE MG , 05 de Margo de 2024

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade i UF CEP
JOAO MONLEVADE - MG 35930003

Senhor Gerente,

Solicito 0 encerramento da conta n° 56383-8, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetéario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operacdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operagoes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagao em folha
de pagamento e antecipacgoes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigao, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa




Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

agéncia BB para solicitagdo da emissdo/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento GESY;
obrigagbes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emiss&o), ou em &8
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracéo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebracdo do contrato de
~ abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e niUmero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idoneo e sob a forma impressa — esta Ultima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apos o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagéo especifica que assim o determina.

Cidade Data
- JOAO MONLEVADE 05/03/2024
—_— L s lalss yan gpfas

Razao: ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.267.369/0001-20

Repr. legal: JOSE GERALDO VIRGILIO

CPF: 512.131.506-63

RG: M3375563 SSPMG

» Endereco: AV BRASILIA 64 APT 101

Nt

Razao ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.267.369/0001-20

Repr. legal: ANELINO APARECIDO FIRMO

CPF: 612.301.466-87

RG: MG6331214 PCMG

Endereco: RUA HOLANDA N 83

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB-4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa
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PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS FINAL TF 22-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 12 de margo de 2024 as 10:39
Para: marujo do rosario <marujosdensr@gmail.com>, Valdete Moreira <moreira.valdete@yahoo.com>, Fundagdo Casa
de Cultura <casadeculturamonlevade@gmail.com>

Prezados

Bom dia

Apos a analise da prestagéo de contas final do Termo de Fomento n° 22/2022 Associagéo Cultural Marujos de Jo&o
Monlevade, seguem as pendéncias:

- Pagina 09 nao identificamos no relatério fotografico a instalagdo das 03 ( trés) portas adquiridas na parceria, enviar
o relatdrio fotografico com a porta instalada ou nota explicativa se a instalagéo ainda nao foi feita.

- Pagina 19 corrigir o item 02 demonstrativo de execugéo da receita e despesa de acordo o documento anexo:
- Pagina 33 corrigir o item 08 comprovante de devolugéo de recursos de acordo com o documento anexo:

- Pagina 37 enviar a Certiddo Negativa de Débitos Profissionais da contadora responsavel pela OSC.

Prazo para entrega da documentacgao: 13/03/2024, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

=y REPA260_090881.pdf
— 907K

hittps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2455517860360200488&simpl=msg-a:r-218781546. .. 11
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 22/2022

PERIODO: 01/09/2023 A 05/03/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR(R$)
DESPESAS COM
31/08/2023 SALDO ANTERIOR R$ 7.331,33 PESSOAL (Item 3) 0,00
REPASSE DA
DESPESAS COM
ADMINISTRACAO R$0,00 0,00
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
DESPESAS COM
DEVOLUCOES DE R$ 0,00 MATERIAL DE CONSUMO | 0,00
TARIFA (Item 8)
(Item 5)
DESPESAS COM
OUTRAS
DEVOLUGOES (Item 8) R$ 0,00 MATERIAL PERMANENTE | 0,00
(Item 6)
06/10/2023
10/11/2023 | DESPESAS COM
RENDIMENTOS R$ 970,44 16/11/2023 | PRESTADORES DE 7.040,00
23/11/2023 | SERVICO (ltem 7)
TARIFAS BANCARIAS (se
0,00
houver)
7719/02/2024 | TOTAL DE RECEITAS | R$8.301,77 | 24/11/2024 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.040,00
- - - 05/03/2024 | SALDO R$ 1.261,77

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicac&o financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢ Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

elino Apareci
residente da Associagdo Cultural Marujos

Firmo

de Jodo Monlevade

M\a)iana Torr

Fonseca — CRC MG-107855/0-8




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

ITEM

VALOR R$

MOTIVO DA DEVOLUCAO

OBSERVAGCAO

1

RS 1.261,77

Saldo nao utilizado na Parceria

Jodo Monlevade, O Q3  12024.

- r

d
José Geraldo Virgilio - Tesoureiro j

CPF: 512.131.506-63

Anelino Aparecido Firmo

Presidente da Associagéo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade
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" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
X, T : MARIANA TORRES FONSECA ;
| REGISTRO......... : MG-107855/0-8 |
| CATEGORIA........ : CONTADOR i
1 T : ***.180.576-** |

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/03/2024 as 10:27:47.
Valido até: 11/06/2024.
Cdédigo de Controle: 741952.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

LAl

e



| ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

PROJETO LEVANDO A CULTURA ADIANTE
CONCLUSAO

A Associagao Cultural Marujos de Jodo Monlevade, com recursos da Fundagao
Casa de Cultura, realizou, no periodo de 05/12/2022 a 05/03/2023, o projeto
“Levando a Cultura Adiante”, visando assegurar a finalizagdo da construgéo da
sede e garantir boas condi¢bes para realizagdao de reunibes e treinos, e
recepcionar as guardas visitantes durante as festividades em honra a Nossa
Senhora do Rosario. Tais agbes permitirdo a Associagdo manter a cultura e
preservar as raizes de sua tradigdo, com intuito de difundir as informagdes sobre
sua histéria e o folclore dos Marujos para a comunidade de Joao Monlevade e

regiao.
Durante esse periodo foram realizadas as seguintes a¢ées: 10 m? de chapisco,

preparacéo e limpeza do terreno, 70 m? de reboco, instalagdo das redes

hidraulica, de esgoto, elétrica e assentamento de 50 m? de piso.

O projeto foi concluido com sucesso, atendendo todos os prazos, custos e
requisitos estabelecido pela parceria. A Associagdo Cultural Marujos de Joao
Monlevade agradece a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, a Fundacgéao
Casa de Cultura e de maneira especial ao Setor de Parcerias — MROSC - pela
atencdo, dedicacdo, que permitiram a Associagdo na realizagdo do projeto

“Levando a Cultura Adiante”.

Anelino Aparecido Firmo @WY@

Presidente da Associagéo Cultural Marujos de Jodo Monlevade



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Adminigiracso 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAC DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGCAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

ity
v o
V

Lafrclo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

A0 A

Gentil Ly reira Bicalho
Assesspr/ide Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859.2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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ADMINISTRACAO 2021 - 2024

oCASA
ULTURA

de JoGo Monlevade

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n® 22/2022

\Vigéncia da parceria: 22/11/2022 A 22/11/2023 - 12 meses
1° Termo de Aditivo: 19/10/2022 A 20/02/2024- Prorrogag&o de vigéncia

Parcela Unica: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - repasse em 05/12/2022
Prestagao de contas final- R$ 8.301,77 ( oito mil, trezentos e um real e setenta e sete centavos)

MONITORAMENTO

Transferéncia de recurso financeiro a Associacdo Cultural Marujos de Jo&o
Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
OBJETO DA PARCERIA Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jodo Monlevade, preservando
suas tradigbes, difundindo as informagdes sobre sua histéria e o folclore dos
Marujos, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Outubro/2023 a Fevereiro/2024
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Ressaltamos que a obra de construgédo parcial da sede da OSC ocorreu

através da contratagdo de prestagdo de servico de pedreiro e aquisicdo de

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA materiais de construgdo, o que possibilitara, futuramente, a realizacdo de

PARCERIA . : i
reunides, treinos e recepgdo de guardas nas festividades em honra a Nossa

Senhora do Rosario.

[X] finais
_| RESULTADOS
ACOMPANHAMENTO DA META DA As metas definidas no plano de trabalho foram cumpridas pela OSC durante a
PARCERIA parceria.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO

DE TRABALHO [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se a utilizagao do recurso publico em conformidade com o plano de
TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS | trabalho.

AVALIACAO
ANALISE QUANTITATIVA A populacédo de Jodo Monlevade, diretamente 50 congadeiros.

Constatamos que a obra de construcéo parcial da sede da OSC contribuira para
manutencao da cultura de Marujos e possibilitara reuniées, treinos e recepcéo
ANALISE QUALITATIVA de guardas visitantes durante as festividades em honra a Nossa Senhora do

Rosario.

TONTRECS W SR



’ PREFEITURA DE JOAO
* MONLEVADE

%, ADMINISTRAGAD 2021 - 2024

o@CASA D e
ULTURA

de joGo Monlevade
A FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE E o}
CONTROLE SOCIAL , CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL sio os orgéos

responsaveis pelo monitoramento das acées desenvolvidas pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagédo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
% nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e  https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

*  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htmi

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execucéo do objeto,

EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composicédo do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social [X] Cultural
CONCLUSAO Concluimos que a OSC executou as agbes descritas no plano de trabalho,

durante a parceria.

Jo&o Monlevade, 14 de margo de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&o Monlevade, 14 de margo de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES:
-Considerando as ocorréncias e dificuldades da OSC no decorrer da parceria, recomendamos a participacdo de cursos de

capacitagéo para execugdo de projetos ou atividades previamente estabelecidos em plano de trabalho em conformidade com a
Lei 13.019/2014, bem como, adog&o de providéncias que permitam mais efetividade das acgdes.

™ OSC devolveu no dia 04/03/2024 o valor de R$ 1.261,77 ( hum mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e sete
centavos) de saldo nao utilizado na parceria. ( ver pagina 72)

e 3

Vaender Péssoade Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva  José Sifvério dos Safitos
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Cefhissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de jutho de 2023.




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
M?EstaPortariaentraréemvigornadatadosuapubﬂmqlo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

iwé‘.,.__\

Laéreio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
l 4
dong%n Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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de Jo&io Monlevade

PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS - MROSC
I. DADOS DA PARCERIA

OSC PARCEIRA: ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO: n° 003/2022/CMPC/JM
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE FOMENTO N° 22/2022

VIGENCIA: 01/12/2022 a 20/02/2024.

GESTOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: Fundagdo Casa de Cultura de Jodo

Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA: Transferéncia de recurso financeiro a Associagdo Cultural
Marujos de Jodo Monlevade para colaboragéo com as atividades culturais e salvaguarda
de Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Joo Monlevade, preservando suas
tradi¢des, difundindo as informagées sobre sua histéria e o folclore dos Marujos, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, que integra o presente instrumento.

VALOR REPASSADO PELO FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - repasse em 05/12/2022

Il. RELATORIO

Trata-se de parecer técnico de andlise da prestacdo de contas final levando em
consideragao o Relatério de Execugéo do Objeto desta parceria e o contelido do Relatorio
Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, com base na Lei Federal n° 13.019/2014, Decreto
Municipal n° 112/2018 e Portarias 03/2019, 286/2021 e n°® 281/2023.

lll. FUNDAMENTACAO
A — GESTAO DA PARCERIA
Reunides periédicas foram realizadas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de

Jodo Monlevade, entre o presidente da OSC, Sr. Anelino Aparecido Firmo, a equipe da
OSC, os membros da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e a Gestora de Parcerias, _ E -

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do ~- Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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de Josio Monlevade

com objetivo de orientar a OSC para cumprimento integral do objeto da parceria,

conforme pactuado no plano de trabalho.
B - CUMPRIMENTO DAS METAS

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, especificamente

itens 8 e 9, tém-se como metas:

01 - Assegurar a finalizagéo da construgéo da sede da Associacéo Cultural Marujos de

Jodo Monlevade.

02 - Garantir boas condigdes para realizacdo de reunides, treinos, recepcionar as
guardas visitantes durante suas festividades em honra a Nossa Senhora do Rosario.

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, conforme
verificado nos relatérios de execugéo do objeto e de execucao financeira apresentados
pela OSC, no relatério técnico de monitoramento e avaliacdo e nos demais documentos
acostados aos autos, ficou constatado que a OSC cumpriu as metas pactuadas no

plano de trabalho.
C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Constata-se que a obra de construgdo parcial da sede da OSC ocorreu através da
contratagdo de prestagéo de servigo de pedreiro e aquisi¢do de materiais de construcao,
0 que possibilitara, futuramente, a realizacdo de reunides, treinos e recepgao de guardas

nas festividades em honra a Nossa Senhora do Rosario.

D - SATISFAGAO DO PUBLICO
A administrag@o publica ndo realizou pesquisa de satisfagdo.
E - TRANSPARENCIA

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas estdo

publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes
® mps://www.diariomunicipal.com,br/amm-mg/gesguisar

e https://pomjm.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm|

F — SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

Constata-se que a obra de construgdo parcial da sede da OSC contribuira para
manutencao da cultura de Marujos e possibilitara reunides, treinos e recepc¢ao de guardas

visitantes durante as festividades em honra a Nossa Senhora do Rosario.
IV. OBSERVACOES

Em 04/03/2024, a OSC realizou a devolugédo do valor de R$ 1.261,77 (hum mil, duzentos
€ sessenta e um reais, setenta e sete centavos) referente ao saldo remanescente nio

utilizado na execucgéo da parceria.

Considerando as ocorréncias e dificuldades da OSC no decorrer da parceria, recomenda-
se a participagéo de cursos de capacitagido para execucédo de projetos ou atividades
previamente estabelecidos em plano de trabalho em conformidade com a Lei 13.019/2014,
bem como, adogéo de providéncias que permitam mais efetividade das acoes.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagao serédo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei.

“Art. 63. A prestacdo de contas devera ser feita observando-se as regras
previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragdo constantes do
instrumento de parceria e do plano de trabalho.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagao da sociedade

civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigado — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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de Jo&o Monlevade

descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovag¢do do alcance das metas
e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a presta¢io de contas”.

V. CONCLUSAO:

Diante do exposto, atesto como REGULAR a prestagdo de contas final do Termo de
Fomento n® 22/2022 e encaminho os autos deste processo de prestacdo de contas final
proveniente do Termo acima identificado, para analise e manifestacdo conclusiva da
Fundacado Casa de Cultura de Jodo Monlevade, conforme Art. 69, §5° da Lei Federal
13.019/2014 e Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023 e demais

normas e regulamentos pertinentes.

E o parecer técnico, salvo melhor juizo.

Jo&o Monlevade, 14 de margo de 2024.

Rita de Ca; sélia 1ndrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIFAL
Administraggio 2021-2024

j PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE § A O DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PREST. DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ/ COES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] iPREFEIT O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, confferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RgsOLva

Art. 1+ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio|e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestago conciusiva sobre a prastacdo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Partafﬂo anico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagio;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comissdoc de
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

11l - Emisséo do Parecer Técnico de anélise depmtaq&odeoonmpobsesturdel’amrissdo
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicag&o.
Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipai

Registrada e publicada nesta Assessorla de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2028, |

Rua Gerdido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concelgtio - Joo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de gf)i folhas, incluindo
esta, referente 8 PRESTAGAO DE CONTAS FINAL do TERMO DE FOMENTO N°
22/2022 — ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE, cujo
objeto & “ Transferéncia de recurso financeiro a Associagdo Cultural Marujos de
Jodo Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jodo Monlevade, preservando suas
tradigées, difundindo as informagbes sobre sua histéria e o folclore dos Marujos”,
conforme detalhado no Plano de Trabalho, para analise e manifestagdo conclusiva
da Diretora da Fundagéo Casa de Cultura de Jodo Monlevade, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, {4 de mm&&%_ de 2024.

Pauliana Carla -
oy 1@97_&“2; S. Silva

mpbd!JoéoMomevade



), JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Final do TERMO DE FOMENTO N° 22/2022, formalizado entre o municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO
MONLEVADE.

Apo6s andlise da documentagcdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacio
de Contas Final a que se refere o Termo de Fomento n°® 22/2022.

Constata-se que a obra de construgdo parcial da sede da OSC ocorreu através da
contratagdo de prestacdo de servico de pedreiro e aquisicdo de materiais de
construgdo, o que possibilitara, futuramente, a realizagdo de reunides, treinos e

recepc¢ao de guardas nas festividades em honra a Nossa Senhora do Rosario.

Joao Monlevade, ’f 0‘ de margo de 2024.

Diretora da Fundagao Casade Cultura de Joao Monlevade



